- 1 -

金陵科技学院关心下一代工作委员会文件

金关委〔2022〕2 号

关于印发《金陵科技学院关工委

2022 年度工作计划》的通知

各二级关工委：

根据《省教育厅办公室关于印发江苏省教育系统关心下一代

工作 2022 年工作要点的通知》（苏教办关﹝2022﹞1 号）精神，

结合我校关工委工作实际情况，现将《金陵科技学院关工委 2022

年度工作计划》印发你们，望认真贯彻落实。

一、总体要求

2022 年校关工委坚持以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，深入学习贯彻党的十九届六中全会精神和习近平总书

记对关心下一代工作的系列重要指示，以立德树人为根本，以社

会主义核心价值观为引领，着力抓好我校大学生和青年教师思想

道德品质和思想政治建设，全面关心我校大学生和青年教师健康

成长。深入推进校、院两级关工委优质化建设，坚持高质量发展，

- 2 -

创新性工作，优质化服务，力争再上新台阶。

二、主要工作及完成时间

（一）组织开展 2022 年主题教育活动。认真组织主题教育

读书活动，认真组织主题教育征文活动。评选优秀征文向省教育

系统关工委报送。6 月上旬完成。

（二）组织开展 2022 年"读懂中国"活动，评选优秀征文、

微视频等向省教育系统关工委报送。6 月上旬完成。

（三）组织二级关工委活动项目申报、立项工作。4 月完成

申报工作、5 月完成立项工作。

（四）组织开展“社会主义核心价值观„精品教育项目‟案例

（2022 年）”评选活动。6 月上旬完成。

（五）开展“工作创新奖”评审表彰活动。4 月完成。

（六）组织开展讲师团 2022 年度宣讲主题活动。11 月完

成。

（七）推进校、院两级关工委优质化建设。贯穿全年。

（八）二级关工委优质化建设工作督查。10 月完成。

（九）二级关工委活动项目结题、验收。10 月完成。

（十）组织开展“关心下一代工作先进集体和先进个人表彰”

评选工作。11 月完成。

（十一）加强自身建设，努力创建“学习型、服务型、调研

型、创新型”关工委队伍。贯穿全年。

（十二）完成上级关工委和校党委部署的其他工作。适时。

（十三）做好年度工作总结，拟定明年工作计划。2023 年 1

- 3 -

月完成。

                  金陵科技学院关心下一代工作委员会

                         2022 年 1 月 21 日

金陵科技学院关工委秘书处          2022 年 1 月 21 日印发